
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Школа  № 62» 
 

П Р И К А З  
 

05.11.2025 г.  № 214 

Об использовании  

многофункционального сервиса  

обмена информацией 

«Цифровая платформа МАХ»  

      

В целях обеспечения комфортной и безопасной среды при 

использовании информационных технологий, обеспечения 

конфиденциальности передаваемой и получаемой информации, в 

соответствии с Федеральным законом от 24.06.2025 № 156-ФЗ «О создании 

многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

распоряжением Правительства РФ от 12.07.2025 № 1880-р «Об определении 

организации, обеспечивающей создание и функционирование 

многофункционального сервиса обмена информацией» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Использовать с 07.11.2025 в МБОУ «Школа № 62» для обмена 

информацией в электронной форме, в том числе в случаях, 

установленных частью 3 статьи 1 Федерального закона от 24.06.2025 № 

156-ФЗ, многофункциональный сервис обмена информацией 

«Цифровая платформа МАХ» (далее – платформа МАХ). 

 

2. Внести с 05.11.2025 изменения в следующие локальные нормативные 

акты МБОУ «Школа № 62»: 

2.1. Дополнить Правила внутреннего распорядка обучающихся пунктом 

4.1.8 следующего содержания: 

«4.1.8. Осуществлять электронное взаимодействие с участниками 

образовательных отношений посредством использования 

многофункционального сервиса обмена информацией «Цифровая 

платформа МАХ.». 

2.2. Дополнить Правила внутреннего трудового распорядка пунктом 

3.6.13 следующего содержания: 



«3.6.13. Осуществлять электронное взаимодействие с участниками 

образовательных отношений посредством использования 

многофункционального сервиса обмена информацией «Цифровая 

платформа МАХ.». 

 

3. Назначить Соболеву Л.Н., заместителя директора, ответственным 

лицом за работу на платформе МАХ. 

 

4. Педагогическим работникам МБОУ «Школа № 62»: 

4.1. В срок до 07.11.2025 вступить в канал для работников МБОУ «Школа 

№ 62» – для переписки по служебным вопросам; 

 

5. Классным руководителям 1-11 классов: 

5.1. В срок до 14.11.2025 создать каналы для организации взаимодействия 

с обучающимися и их родителями (законными представителями) – для 

обсуждения организационных мероприятий, связанных с условиями 

обучения и воспитания детей. 

 

6. Прохоренко С.Н., учителю, ответственному за информационное 

обеспечение, в срок до 11.11.2025 разместить настоящий приказ на 

официальном сайте образовательной организации. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                         С.А. Названова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-25T12:17:06+0500




